

IKŠKĪLES VĒSTIS

Nr. 1 (309), 2020. gada 9. janvāris

WWW.IKSKILE.LV

Meža dienās –
uz prasmēm un dabu
vērstā mācīšanās

3. lpp. ▶



Apaļu jubileju svin
mūzikas pedagoģe
Daila Martinsone

4. lpp. ▶



Eiropas čempions
Edgars Langmanis
atkal pirmais

6. lpp. ▶



Noticis skrējiens „Jauns gads – jauna apņemšanās”

Ikšķilē
atdzimst
gleznotāja
Jāņa Kugas
dzimtās mājas

Ikšķilē Daugavas senlejas nogāzē atdzimst latviešu skatuves glezniecības pamatlicēja, dekoratora un Mākslas akadēmijas bijušā rektora prof. Jāņa Kugas dzimtās mājas.

Šogad AS „Būvuzņēmums Restaurators” ir pabeidzis Latvijas Mākslas akadēmijas īpašumā esošās ēkas rekonstrukcijas un restaurācijas darbu pirmo kārtu. Vispirms tika nostiprināti ēkas pamati, demontēta padomju gados pie fasādes uzceltā arhitektoniski nesaķaņotā piebūve un nekvalitatīvais 8 m augstais skurstenis, atjaunotas fasādes, veikta āra balkonu nostiprināšana, nomainīts jumts, īstenoti vides pieejamības uzlabošanas pasākumi – ēkā izbūvēts lifts, kas atvieglo iekļūšanu ēkā personām ar funkcionāliem traucējumiem un pārvietošanās grūtībām. Būvdarbu laikā saglabājušos, taču neapmierinošā tehniskā stāvoklī esošo domlīta mūra konstrukciju (reljefa atbalstsiena) nojauc un izbūvēja no jauna pēc vēsturiskajos attēlos

5. lpp. ▶



1. janvārī no Ikšķiles centra laukuma notika tradicionālais skrējiens pa Ikšķiles ielām „Jauns gads – jauna apņemšanās”, kas jau vairākus gadus pulcē plašu aktīvā dzīvesveida atbalstītāju pulku.

Atraktīvās idejas autori un aizsācēji ir Ikšķiles novada komanda „Izturība”.

Pirms skrējiena klātesošos uz-

runāja Ikšķiles novada pašvaldības sporta pasākumu organizatore Agita Kābele, kura sveica visus ar jauno gadu un vēlēja sportisku

garu. Savukārt, lai solis būtu raitāks, mazie un lielie sportisti iesildījās kopā ar pasaku tēliem. Šoreiz simboliskajā skrējienā, kura distances garums bija 2,2 km, piedalījās ne tikai sporta mīļotāji, bet arī liels skaits uzticamo draugu ķepaiņu.

Pēc skrējiena varēja sasildīties

pie karstas tējas krūzes un piedalīties radošajā darbnīcā. Par jautrību un jauku pasākuma atmosfēru rūpējās „Jogitas pasākumi”.

Pasākuma mērķis ir popularizēt veselīgu dzīvesveidu, uzsākt jaunu apņemšanos un iesaistīt ģimeni fiziskās aktivitātēs.

Ikšķiles novada dome vērsās pie Saeimas

Ikšķiles novada dome 17. decembra ārkārtas sēdē nolēma lūgt Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisijai un Saeimai atlikt likumprojekta „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” izskatīšanu līdz Eiropas Padomes Vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa situācijas administratīvi teritoriālās reformas procesā atzinuma saņemšanai un izvērtēšanai.

Tāpat ir izteikts lūgums uz otro likumprojekta lasījumu iepazīties ar Ikšķiles novada domes 2019. gada 2. oktobra domes ārkārtas sēdē pieņemto lēmumu „Par administratīvi teritoriālo reformu” un sagatavot grozījumus likumprojektā atbilstoši 2019. gada 2. oktobra lēmuma 3. punktam: „Lūgt Saeimas deputātiem un Valsts prezidentam neatbalstīt likumprojekta

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” virzību esošajā redakcijā, veikt grozījumus likumprojektā, iekļaujot Ikšķiles novada Pierīgas teritorijā, un atcelt nepamatoti noteikto novadu veidošanas kritēriju par iedzīvotāju skaitu Pierīgas novados.” Ja komisija un Saeima secina, ka minētie priekšlikumi nav atbalstāmi, tiek izteikts lūgums izvērtēt Ikšķiles novada apvienošanu ar Salaspils novadu.

Neskatoties uz nepārprotamo Ikšķiles novada iedzīvotāju viedokli par teritoriālo patstāvību, 2019. gada 30. oktobrī tautas sapulcē iedzīvotāji ir norādījuši: ja nepastāv iespēja Ikšķiles novadu saglabāt kā patstāvīgu novadu, būtu jāveicina Ikšķiles novada atbilstība Rīgas virzienā un jāizvērtē iespēja labprātīgi apvienoties ar kaimiņos esošajiem Pierīgas novadiem.

2019. gada 30. oktobra tautas

sapulcē izskanēja viedoklis, ka Ikšķilei būtu jāapvienojas ar Salaspils novadu, ņemot vērā, ka lielākajai daļai ikšķiliešu darba vietas atrodas Rīgā un Pierīgā.

Turklāt, ja Salaspils pilsēta būtu novada centrs, tas būtu ērtāk sasniedzams Ikšķiles novada iedzīvotājiem, kuri ik dienu dodas Rīgas virzienā. Arī izvērtējot sociālekonomiskos rādītājus, Ikšķiles un Salaspils novadam tie ir līdzīgi, kā arī abiem novadiem ir līdzīgas prioritātes un attīstības perspektīvas. Tādēļ, ja nepastāv iespējas saglabāt Ikšķiles novadu kā patstāvīgu novadu, lietderīgi būtu veikt grozījumus likumprojektā un Ikšķiles novadu pievienot Salaspils novadam.

Arī ministrs Juris Pūce ir norādījis, ka, apvienojoties ar Salaspils novadu, Ikšķiles novads būtu izpildījis visus kritērijus, lai tiktu atzīts par Pierīgas novadu.

Vāks parakstus tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētajiem likumiem

No 2020. gada 16. janvāra līdz 14. februārim notiks parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta Egila Levita apturētajiem likumiem „Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā” un „Grozījums likumā „Par pašvaldībām””.

Ikšķiles novadā parakstu vākšana norisināsies šādās vietās:

- Veselības veicināšanas centrs un Sociālais dienests, Daugavas prospekts 34, Ikšķile;
- Tinūžu Tautas nams, „Kraujas”, Tinūži, Tinūžu pagasts.

Parakstu vākšanā var piedalīties Latvijas pilsoņi no 18 gadu vecuma. Lai piedalītos parakstu vākšanā, obligāti uzrādāms personu apliecinošs dokuments – pase vai personas apliecība.

Vēlētājiem, kuri atbalsta tau-

Iespēja parakstīties būs gan darba dienās, gan sestdienās un svētdienās.

Parakstu vākšanas darba laiks:

Pirmdiena	9.00–13.00
Otrdiena	15.00–19.00
Trešdiena	9.00–13.00
Ceturtdiena	15.00–19.00
Piektdiena	9.00–13.00
Sestdiena	15.00–19.00
Svētdiena	9.00–13.00

tas nobalsošanas ierosināšanu, bet sava veselības stāvokļa dēļ paši nevar ierasties parakstu vākšanas vietā, tiks organizēta parakstu vākšana vēlētāja atrašanās vietā.

Papildu informācija par parakstu vākšanu tautas nobalsošanai pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē www.cvk.lv.

Rūpējas par novada iedzīvotāju ugunsdrošību



O. Ritiņš (priekšplānā) ar interesentiem pēc aizvadītās lekcijas.

Ikšķiles novada pašvaldības Sociālais dienests un bāriņtiesa rūpēs par novada maznodrošināto un trūcīgo iedzīvotāju, kā arī aizbildņu un audžuģimeņu drošību un labklājību organizēja lekcijas par ugunsdrošību mājokļos. Tie bija izglītojoši semināri, ugunsdrošības riska preventīvie pasākumi.

Ikšķiles novada pašvaldības darba aizsardzības speciālists Oļegs Ritiņš daudzpusīgi un izsmelši pastāstīja novada iedzīvotājiem par iespējamajiem ugunsgrēku izcelšanās cēloņiem dzīvojamajās mājās, uzskatāmi parādīja, kāds

izskatās un kā darbojas dūmu detektors.

„Ugunsgrēka autonomais detektors ir neliela izmēra ierīce, kura patstāvīgi spēj konstatēt telpā izveidojušos ugunsgrēka faktorus (dūmu koncentrāciju, siltumu) un par to ar spalgu, 80 dB skaņas signālu aptuveni pusstundu nepārtraukti brīdina mājokļa iemītniekus. Ugunsgrēka autonomais detektors darbojas no autonoma strāvas avota. Visbiežāk tā ir 9V kronas tipa baterija, kuru ievieto detektora korpusā. Protams, ka ugunsdzēsamo aparātu šī ierīce neaizvieto. Tās uzdevums nav dzēst, bet gan brīdināt par izcē-

lušos ugunsnelaimi,” pastāstīja O. Ritiņš.

Viņš arī uzsvēra, ka dūmu detektoru ir efektīvs risinājums, lai pasargātu mājokļa iemītnieku dzīvību no pēkšņa ugunsgrēka briesmām. Visiem tika atgādināts, ka no 2020. gada 1. janvāra visos mājokļos ir jābūt uzstādītiem autonomajiem ugunsgrēka detektoriem jeb dūmu detektoriem.

Ar Ikšķiles novada pašvaldības atbalstu 57 novada mājokļiem sniegta palīdzība gan detektoru iegādē, to pareizā uzstādīšanā un ekspluatācijā, gan arī ugunsdzēsamo aparātu sagādē.

Sniegavīrs, Sniedzīte un Pluto iepriecina pašā gada nogalē

2019. gada 30. decembrī Ikšķiles novada Veselības veicināšanas centrs, Sociālais dienests, bāriņtiesa un Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvalde organizēja gada nogales pasākumu bērniem ar invaliditāti un audžuģimeņu bērniem, kas pulcēja gan lielus, gan mazus, kuri ar prieku baudīja dziesmas, dejas un rotaļas Sniegavīra, kaķītes Sniedzītes un suņa Pluto vadībā.



Pluto un Sniedzīte iepriecina novada bērnus.

Pēc jautrajām un jestrājām dejām bērniem tika izsniegtas saldumu paciņas. Pasākuma turpinājums bija radošajās darbnīcās, kurās piedāvāja iesaistīties Ikšķiles jaunieši, – sejas un ķermeņa apgleznošanā, piparkūku cepšanā un aktīvās dejās. Priecīgos un jaukos mirkļus iemūžināja fotogrāfs, bet pasākuma noslēgumā bērniem bija gards cienasts.

Protams, šis pasākums nebūtu iespējams bez jaukajiem un sirsnīgajiem atbalstītājiem, kuriem organizatori izsaka lielu pateicību.

Par pasākuma ieskandināšanu ar jestrām un jautrām dejām paldies SIA „Jogītas pasākumi” animatoriem. Par sejas un ķermeņa apgleznošanas radošo darbnīcu, kurā bērni varēja sevi iepriecināt ar košajiem un krāsainajiem zīmējumiem, paldies uzņēmējai Dacei Apsei par īpašajām „Bio Kid” sejas krāsām un Ikšķiles jauniešiem Katrīnai Ivanšonei, Annai Kizino, Artūram Rudzītim un Raivim Amoliņam, kuri

gleznoja. Par jautrajām dejām paldies Nadilam un viņa deju grupas meitenēm Laurai Krizevskai, Danielai Freimanei, Ksenijai Iļjinai un Elvijai Ziterei. Par iespēju bērniem cept un nobaudīt gardas piparkūkas paldies SIA „Liepkalni” un Ikšķiles Brīvībai skolai. Par pasākuma iemūžināšanu skaistos attēlos un skaistiem piemiņas foto ģimenēm paldies „Skolas foto” fotogrāfam. Par sulām, kuras atspirdzināja pēc aktīvajām dejām mazos pasākuma dalībniekus, paldies SIA „Sulas” īpašniekam Linardam Libertam. Par gardiem kļņģeriem skaistam pasākuma nobeigumam paldies Tomam Āboltiņam. Par to, lai bērniem ziemā kājas sildītu vilnas zeķītes, tāpat kā daudzus iepriekšējos gadus paldies čaklajai adītājai Vizmai Risai.

Un, protams, paldies Ikšķiles novada pašvaldībai par sagādātajām saldumu paciņām, ko bērni vēl ilgi var baudīt pēc pasākuma nobeiguma.

Autovadītāju vērbībai

Būvprojekta „Valsts reģionālā autoceļa P10 Inčukalns–Ropaži–Ikšķile posma km 35,59–40,58 pārbūve” realizācijas laikā ir izveidojies ceļa seguma nevienmērīgs klājums. Tas rada sava veida apdraudējumu daļai automašīnu, īpaši tas attiecināms uz spēkratiem, kam ir pazemināts klirens attiecībā pret ceļa segumu.

Ceļa posmā no Ikšķiles uz Tinūziem ir uzstādīta ātruma ierobežojoša ceļa zīme Nr. 323 „Maksimālā ātruma ierobežojums

50 km/h”. Taču praksē, arī ar šādu ātrumu pārvietojoties, automašīnas ir guvušas bojājumus.

Ikšķiles novada pašvaldība ir vērsusies gan pie ceļa īpašnieka VAS „Latvijas Valsts ceļi”, gan pie būvdarbu veicēja SIA „Ostas celtnieks” ar lūgumu veikt labojumus ceļa klātnē un pārskatīt ātruma ierobežojumu.

Šobrīd aicinām autovadītājus būt vēriģiem un uzmanīgiem šajā ceļa posmā, pēc iespējas jau savlaicīgi samazinot braukšanas ātrumu.

Informācija par ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā” īstenošanu

Īstenojot ES Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā”, būvniecības darbi notiek A, B, C un D, E, F, G daļā.

No 2018. gada 13. augusta līdz 2019. gada 30. novembrim ir veikti būvdarbi 98,5% apjomā. Decembrī un janvārī kanalizācijas izbūves darbi projektā „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā”

tiek turpināti, kā arī atbilstoši laika apstākļiem tiek veikti ielu segumu atjaunošanas darbi.

Ar sīkaku informāciju par projekta realizēšanu var iepazīties tīmekļa vietnē www.ikskilesmaja.lv sadaļā „Projekti”.

JURIS RUDENS,

SIA „IKŠKILES MĀJA” DIREKTORS,
PROJEKTA „IKŠKILES
ŪDENSŠAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA,
II KĀRTA” VADĪTĀJS



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Paziņojums par lokālpārplānojuma „Skolas iela 2” publisko apspriešanu

Ar Ikšķiles novada domes 2019. gada 18. decembra lēmumu Nr. 20 (prot. Nr. 24), „Par lokālpārplānojuma „Skolas iela 2” nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” izstrādātais lokālpārplānojuma projekts ir nodots publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2020. gada 2. janvāra līdz

2020. gada 30. janvārim. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2020. gada 13. janvārī plkst. 18.00 Ikšķiles novada pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā lokālpārplānojuma projekts būs apskatāms Ikšķiles novada pašvaldības ēkā, Ikšķiles novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ikskile.lv, kā arī Ģeoportālā www.geolattija.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00 vai, elektroniski parakstītus, sūtīt uz e-pasta adresi dome@ikskile.lv.



Ikšķiles Brīvās skolas meža dienas – uz prasmēm un dabu vērsta mācīšanās

Katru trešdienu Ikšķiles Brīvās skolas 1. saimes skolēni dodas uz mežu mācīties, savukārt pirmsskolas bērni dodas uz tuvējo mežu katru piektdienu, lai iepazītu dabu, sadarbotos cits ar citu, pētītu, atklātu un izzinātu.

Laikapstākļi nav šķērslis. Tieši pretēji – laikapstākļu dažādība palīdz izprast norises dabā un iepazīt savu ķermeni. Svarīgākais ir atbilstošs apģērbs. Piedzīvotās situācijas katram bērnam māca ieklausīties sevī un savā ķermenī – vai man ir auksti vai karsti, vai man ir slapjas rokas vai kājas, ko es varu darīt tagad un nākamreiz, lai tā nebūtu?

Paldies vecākiem, kuri organizē bērnu nokļūšanu uz mācību dienu mežā un pēc tam atpakaļ skolā, kur bērni paši mācās parūpēties par sevi – pārģērbjas, liek žāvēties mitrās drēbes. 1. saimes audzinātāja Liēna atzīst, ka redz pārmaiņas – bērni kļūst fiziski spēcīgi, kas ir būtiski laikā, kad jaunā paaudze ir radusi saņemst pastiprinātu vecāku aprūpi, proti, bērni ilgstoši tiek vizināti bērnu ratiņos, pārvietošanās galvenokārt notiek ar automašīnu. Regulāri ejot pārģērbjas, spēlējot aktīvas spēles, bērni iemācās ticēt sev, saviem spēkiem, gūst pārliecību.

Bērni kļūst izturīgi, vairs nežēlojas par neērtībām, par laikapstākļiem. Uzlabojas viņu veselība – slimošana ir daudz retāka.

Bērni meža dienu gaida ar nepacietību, jo tā aizrit kustībā un rotaļās. Daba tik daudz mums māca! Mēs mācāmies pamanīt, saklausīt un iepazīt, lasīt dabas stāstus – te vāvere grauzusi čiekuru, te zem mizas ziemas miegā guļ mārīte, te dzenis kaļ un meklē kāpurus. To visu redzot, dzirdot un sajūtot, bērnos rodas vēlme būt saudzīgiem un līdzjūtīgiem. Pavadot laiku mežā, bērni apgūst gan dabaszinības, gan matemātiku, gan latviešu valodu. Skolotājam ir jāspēj būt radošam, ir jāmainās mainīt savu domāšanu. Nodarbībām ir jābūt detalizēti izplānotām – jāparedz katrs solis, jo ir jābūt līdzīgiem materiāliem, kas palīdz apgūt vielu, jaunas iemaņas, prasmes, kas palīdz dažādot un padarīt interesantu mācību procesu. Skolotāja Liēna atzīst: „Esot mežā, domāju, kā organizēt mācību procesu, iesaistot dabas lietas, pielāgojoties meža videi un laikapstākļiem. Sākotnēji tas nav viegli, ne ērti. Ar laiku, mainot savu attieksmi un domāšanu, skolotājs iemācās labi darīt savu pedagoģisko darbu neierastos ap-



Bērni apgūst meža zinības.

tākļos. Tas ir izaicinājums. Esot mežā, noteikti jāatceras par laiku brīvām rotaļām, kas bērniem ir ļoti nozīmīgas, – viņi ceļ meža mājokļus, spēlējas ar dabas materiāliem, pēta un fantazē.”

Tie bērni, kuri Ikšķiles Brīvo skolu apmeklējuši jau pirmsskolas vecumā, meža dienu skolā uztver kā loģisku turpinājumu piedzīvotajam iepriekš, kad, dodoties uz tuvējo mežu, varēja

gan apgūt ceļu satiksmes noteikumus, gan mežā izveidot savu fantāziju pasauli ar zaru mājām, akmeņu cietokšņiem un lapu paslēptuvēm. Un pēc tādas svaiņa gaisa un kustību devas, ai, cik labi garšo pusdienas un cik salds miedziņš pašiem mazākajiem! Tā ir īpaša brīvības un prieka sajūta, ko sniedz dabas klātbūtne gan lielam, gan mazam.

Skolas bērnu meža dienas nav

izklaide, bet gan mācību process. Jo vairāk bērni pavadīs laiku dabā, mācoties no tās, kā arī tās vidē apgūstot dzīvei nepieciešamās prasmes, jo lielāka iespēja, ka reiz mācības ārā un mācības par vidi mums apkārt kļūs ne tikai par bērniem pierastu un saprotamu mācīšanās modeli, bet arī par vienu no prioritātem skolotāju acīs, meklējot un veidojot arvien jaunas mācīšanas pieejas.

„Čiekuriņā” notikusi viktorīna „Ceļā uz skolu!”

Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde „Čiekuriņš” 10. decembrī organizēja un aicināja ciemos uz visu Ikšķiles pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu sagatavošanas vecuma bērnu komandu viktorīnu „Ceļā uz skolu!”.

Katru Ikšķiles novada pašvaldības izglītības iestādi pārstāvēja komanda sešu bērnu sastāvā. Pirmsskolas izglītības iestādi „Urdaviņa”

pārstāvēja komanda „6 zibsnīši”, Tinūžu sākumskolu – komanda „Zeltstarītes”, bet Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi „Čiekuriņš” – komanda „Čiekurēni”.

Visas trīs komandas viktorīnā sacentās dažādās disciplīnās: mēģināja atpazīt gan putnu izskatu un putnu balsis, gan burvju lādēs esošās Ziemassvētku smaržas, skaitīja Zaķa maisiņos apslēptos dārgumus, rēķināja matemātiskās

darbības, minēja un centās salikt latviešu tautsdziesmu rindas pareizā secībā, minēja dziesmu melodijas un to nosaukumus, centās nosaukt līdzīgos vārdus teikumos. Komandas palīdzēja Zaķim atrast kartē iztrūkstošos gabalus un kopā ar skolotājiem izveidot svētku eglī, izmantojot radošos materiālus. Pasākums noslēdzās ar jautrām un sportiskām izdarībām Zaķa un Rūķa vadībā.

Visas trīs komandas sacentās par medaļām un ceļojošo kausu. Viktorīnā „Ceļā uz skolu” godpilno 3. vietu izcīnīja Tinūžu sākumskolas pirmsskolas komanda, bet sīvākā konkurence bija starp „Čiekuriņa” un „Urdaviņas” komandu, kuras tikai pēdējā papilduzdevumā noskaidroja viktorīnas uzvarētāju. Pēc papildus uzdotās mīklas atminēšanas 1. vietu ieguva PII „Urdaviņa” komanda „6 zibsnīši”, bet 2. vietu – PII „Čiekuriņš” komanda „Čiekurēni”.

Paldies visiem iesaistītajiem Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Čiekuriņš” skolotājiem un vadītājas vietniecei, Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas jomas koordinatorei K. Osei-Stuģei par aktīvu piedalīšanos gan viktorīnas sagatavošanas procesā, gan paša pasākuma norisē. Uz tikšanos nākamajā viktorīnā, kas norisināsies uzvarētāju mājās – PII „Urdaviņa!”.

LAIMĪTE SENKĀNE-SOSTE,
IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS
PII „ČIEKURIŅŠ” VADĪTĀJA

Ar „Čiekuriņa” pieredzi iepazīstas kolēģi no Ķekavas



Decembra sākumā Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē „Čiekuriņš” viesojās kolēģi no Ķekavas pirmsskolas izglītības iestādes „Bitīte”.

Vizītes mērķis bija iepazīties ar izglītības iestādi „Čiekuriņš”, tās darbības mērķiem, vidi un telpu iekārtojumu, kā arī, praktiski vērojot pirmsskolas skolotāju darbu, gūt pieredzi par jaunās kompetenču pieejas īstenošanu

pirmsskolas izglītības posmā.

Pēc nodarbību vērošanas tika kopīgi diskutēti par jaunā mācību satura ieviešanu pirmsskolas izglītības iestādēs, tā pēctecību, bērniem dodoties no pirmsskolas uz skolu, skolotāju profesionālo pilnveidi, digitālo prasmju attīstīšanu pirmsskolas vecuma bērniem, kā arī turpmākās sadarbības iespējām starp abām pirmsskolas izglītības iestādēm.

LAIMĪTE SENKĀNE-SOSTE

Mācīties un vienmēr mācīties!

Dažreiz mācīšanās bērniem kļūst par nepatīkamu procesu tāpat kā citiem zobārsta apmeklējums. Ko mēs darām nepareizi, un kā mācīšanās procesu padarīt interesantu, aizraujošu un efektīvu?

„RigaBrain” ergoterapeits un vadītājs Pēteris Urtāns uz šo jautājumu skatās no smadzeņu darbības principa. Jo tas, kā mēs uztveram lietas, pamatos slēpjas cilvēka smadzeņu darbībā.

Ieskatisimies smadzeņu darbības principos, nerakstītajos likumos un lietās, metodēs un apstākļos, kuri palīdz mācīšanos padarīt efektīvu un smadzenes – optimālas. Tiekamies pirmdien, 27. janvārī, plkst. 18.30–20.30 Ikšķiles Brīvajā skolā Rīgas ielā 175, Ikšķilē!

Dalības maksa: 20 eiro; Brīvās skolas ģimenēm, darbiniekiem – 15 eiro. Dalība tikai ar iepriekšēju pieteikšanos, rakstot uz e-pasta adresi sanita@brivaskola.lv.



Pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņi meklē pareizās atbildes.

Pasākums „Novada garša” kuplinās arī Ikšķiles novada svētkus 2020. gadā

Sagaidīts 2020. gads, kad svinēsim Ikšķiles 835. jubileju. Lai svētku gads būtu krāšņs un neaizmirstamiem notikumiem bagāts, pašvaldība laikus sākusi plānot pasākumu programmu.

18. decembrī Ikšķiles novada pašvaldībā viesojās Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra (LLKC) pārstāvji, lai pārrunātu sadarbības iespējas 2020. gada Ikšķiles novada svētku ietvaros organizēt pasākumu „Novada garša”. Tikšanās reizē piedalījās Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Mariss Martinsons un Kultūras pārvaldes darbinieki.

Kā atklāja LLKC projektu vadītāja Dace Langiša, zīmols „Novada garša” ar devīzi „Atnāc. Atklāj. Iemīli!” arī 2020. gadā aicinās apmeklēt piecus aizraujošus garšas svētkus katrā Latvijas novadā, kuri ar grandiozu pasākumu noslēgsies Rīgā. Konceptuāli nolēmts, ka 2020. gada 6. jūnijā Ikšķiles novada svētkos norisināsies pirmais „Novada garšas” pasākums.

Projekts „Novada garša” notiks



Ikšķiles novada pašvaldības un LLKC pārstāvji pārrunā sadarbību 2020. gadā.

jau ceturto gadu, tā mērķis ir iepazīstināt Latvijas iedzīvotājus ar labākajiem vietējiem pārtikas ražojumiem un ēdienu gatavotājiem. Katra šī reģionālā pasākuma meistarklases notiek tikšanās ar kādu izcilu sava reģiona šefpavāru, kurš piedāvā savu „novada garšu”, gatavojot ēdienu no vietējiem produktiem, pēc tam piedāvājot to nodedūstēt, meistarklases ar sava reģiona profesionāļiem pārtikas ražošanā, gatavošanā un izplatīšanā. „Novada garša” ir mūsdienīgs pasākums ar mērķi parādīt, ka „novada garša”

spēj būt katram sava, bet tomēr visiem viena „Latvijas garša”!

„Novada garša” ir LLKC radīts zīmols. „Novada garšas” ietvaros izstrādāts elektronisks katalogs, kurā rodama informācija par dažādu nozaru saimniekiem un viņu piedāvājumu. Tajā apkopoti gandrīz 200 vietējās pārtikas ražotāji visos Latvijas novados. Tajā pieejama informācija arī par kvalitātes zīmēm, kas izsniegtas ražotājam, – bioloģiskās produkcijas sertifikāts, „Zaļā karotīte”, „GLOBALG.A.P” sertifikāts.

Budēlīši bluķi vilka Ziemassvētku vakarā

21. decembrī, pašā ziemas saulgriežu vakarā, Tinūžos svinēja bluķa vakaru, uz kuru aicināja etnogrupa „Zeidi”. Tajā ikviens varēja iesaistīties latviskajās tradīcijās, kas gadu gadiem nodotas no paaudzes uz paaudzi. Latvieši ziemas saulgriežos vienmēr ir skaļi liksmojušies un priecājušies par gaismas uzvaru pār tumsu.

Pirms budēļošānās Tinūžu Tautas namā notika baltmaizišu cepšanas pasākums, kurā katrs varēja mācīties pīt lāču pogas un sešmaizītes. Taču līdz ar tumsas iestāšanos pilns pagalmis saradās ar lustīgiem budēļiem, kas dziedot un dejojot aicināja uz tradicionālo bluķa vilkšanas un dedzināšanas rituālu. Ziemassvētki neizpalika ar jautrām, bet simboliskām rotaļām, kas atēlo gaismas cīņu ar tumsu ziemas



Tinūžnieki liksmo bluķa vakarā.

saulgriežu laikā. Bet pēc rotaļām un dejām ap ugunskuru budēlīši mielojās ar tradicionālo ēdienu – zirņiem – un dzēra gardu zāļu tēju.

Ziemas saulgrieži latviešiem bija nozīmīgi svētki labklājības un satības nodrošināšanai visam nākamajam gadam.

Tinūžniekus priecē koncertuzvedums „Spīdi, saulīt, spīdi!”



7. decembrī Tinūžu Tautas namā skatītājus priecēja koncertuzvedums „Spīdi, saulīt, spīdi!”. Tajā piedalījās Ķeguma Tautas nama bērnu vokālā popgrupa „Sienāži” un Tinūžu Tautas nama bērnu deju kolektīvs „Upīte”.

„Spīdi, saulīt, spīdi!” ir kopīgi veidots projekts, kurā suminātas latviskās pamatvērtības. Dabas skaistums, cilvēciskās attiecības un saule kā galvenais motīvs rotaļīgi vijas cauri tautasdziesmu tekstiem un deju ritmiem.

Koncertuzveduma komandā darbojās režisors Reinis Vējiņš, melodisko tautasdziesmu aranžējumu autors Modris Krūmiņš, kā arī Ķeguma Tautas nama bērnu vokālās popgrupas „Sienāži” vadītāja Sarmīte Viļuma un Tinūžu Tautas nama bērnu deju kolektīva „Upīte” vadītāji Didzis Apsītis un Lita Grāvele.

Apaļu jubileju svin mūzikas pedagoģe Daila Martinsone



D. Martinsoni sveic arī dziedātājs Žoržs Siksnis.

80 gadu jubileju 22. decembrī svinēja mūzikas pedagoģe un diriģente Daila Martinsone, vairumam klausītāju un skatītāju pazīstama kā ilggadēja Latvijas Radio bērnu vokālā ansambļa „Dzeguzīte” mākslinieciskā vadītāja, kura kopš 1965. gada dzīvo Ikšķilē.

D. Martinsone uzaugusi muzikālā ģimenē Limbažu novada Svētcima pagasta Ievīņu mājās. Ievērojamā mūzikas pedagoģe mācījās Lāņu septiņgadīgajā skolā un Salacgrīvas vidusskolā. Skolas gados viņa dziedājusi, spēlējusi, dancojusi, apguvusi klavierspēli, ar koncertiem apceļots viss Limbažu novads. Lai īstenotu sapni – kļūtu par dziedāšanas skolotāju –, D. Martinsone iestājās Rīgas Pedagoģiskās skolas Mūzikas pedagoģijas nodaļā. Studijas turpināja Latvijas Valsts konservatorijas Izpildītāju fakultātes Kordiriģēšanas nodaļā, ir diplomēta dziedāšanas skolotāja un koru diriģente. 1965. gadā D. Martinsone uz-

sāka darbu Latvijas Radio, kur vispirms strādāja par Mūzikas redakcijas redaktori, vēlāk par muzikālo noformētāju Bērnu raidījumu redakcijā. Kopš 1972. gada viņa ir Latvijas Radio bērnu vokālā ansambļa „Dzeguzīte” mākslinieciskā vadītāja, ar kuru guvusi popularitāti ne vien Latvijā, bet tālu aiz tās robežām. 1981. gadā par radio bērnu vokālā ansambļa „Dzeguzīte” koncertmeistaru un dziesmu autoru kļuva maestro Raimonds Pauls.

2017. gadā D. Martinsone saņēma mūzikas ierakstu gada balvu „Zelta mikrofons” par mūža ieguldījumu Latvijas mūzikas attīstībā. Viņa reiz ir teikusi: „Bērnu uztaisa vecāki. Es viņu izmīcu. Ar jebkuru cilvēku ir savstarpēja jušana, stīgas, kas vieno, – ja man tas bērns patīk, es gribu ar viņu strādāt un pat nezinu, kas no viņa iznāks.” Par sevi mūzikas pedagoģe atzinusi: „Es esmu lauku meitene, ar basām kājām skrējusi pa sniegu un vizbulītes lasījusi. Man ir tikai tik, cik Dievs devis.”

Sastopas bijušie, esošie un nākamie „operetes sargi”

Pirms pašas gadumijas, 29. decembrī, Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā notika emocionāla kopā sanākšana, kurā tika filmas „Operetes sargs” veidotāji un šī žanra kopēji Latvijā.

kopš Valsts Rīgas operetes teātris tika slēgts, šis ir nozīmīgs un emocionāli būtisks mirklis, kad tiks atmiņai stāstus un vēstures liecības, kā arī dokumentēt operetes žanru mūsdienās.

Kā stāsta filmas un pasākuma producentis Lūkass Mairis Marcinvičs, filma iecerēta kā mākslinieciski izklaidējošs, izglītojošs un dokumentāls stāsts par opereti kādreiz un tagad. Ņemot vērā, ka 2020. gadā apritēs apaļi 25 gadi,

Nodibinājuma „Latvijas Operetes fonds” valdes priekšsēdētāja Agija Ozoliņa-Kozlovskas filmas tapšanu novērtē kā apsveicamu iniciatīvu, kas arī aktualizēs jautājumu par opereti un mūzikālā teātra vietu Latvijas kultūras telpā.

INFORMĀCIJA NO LA.LV



Tā kā Ikšķiles novads sniedzis arī savu artavu operetes atdzimšanas atbalstam, pasākumā pašvaldību pārstāvēja Kultūras pārvaldes vadītāja Dace Jansone. Sadarbības partneriem Latvijas Operetes fonda vadītāja Agija Ozoliņa-Kozlovskai pasniegta „Operetes sarga” diplomus. Foto: Ingrida Punka

No sapņa līdz pārdomātam mērķim

Ikšķiles Brīvās skolas lielākie skolēni teju vienu pilnu mācību nedēļu veltīja biznesa ideju konkursa „Labs sākums biznesam!” pieteikumu izveidošanai. Rezultātā tapa vairākas idejas: bungu apmācību nodarbības, veselīgie kokteiļi, bio nagu laku salons, medikamentu iegādes vietne internetā senioriem, pužļu kaste, elektropreču interneta veikals, saldējuma veikals, tortu konditoreja, kā arī rotaļlieta – koka dators.

Biznesa ideju radīšana ir apliecinājums, ka kompetenču pieeja dod labus rezultātus, palīdz mācīties un dod gandarījumu par rezultātu pašiem skolēniem. Lai gan sākotnēji skolēni bija pārliecināti, ka dalība konkursā nozīmē ne mācībām brīvu nedēļu, laika gaitā secināja, ka biznesa idejas pieteikuma izveidošanā nepieciešams izmantot latviešu valodā, informātikā, matemātikā, sociālajās zinībās apgūto. Skolēniem bija iespēja pielietot jau esošās zināšanas un prasmes, pētīt informācijas telpā pieejamos datus, kā arī pilnveidot gan tehnoloģiju lietošanas, gan publikās runas, gan prezentēšanas, gan sadarbības, gan informācijas



Ikšķiles Brīvās skolas audzēkņi ar iegūtajiem atzinības rakstiem.

meklēšanas un analizēšanas prasmes. Tāpat jaunie uzņēmēji ieguva kārtējo apliecinājumu, ka gramatiski pareiza un saprotama valoda gan rakstos, gan runā palīdz izskaidrot domu. „Sapņot ir labi, bet, lai sapņi piepildītos, ir daudz jāstrādā,” tā skolēni vēlāk atskatījās uz savu veikumu, kad bija uzzinājuši tādu terminu kā „risku analīze” un „konkurenti”.

Kopiena – viena no skolas vērtībām. Lai skolēniem nodrošinātu nepieciešamo palīdzību, kā

mentoros iesaistījām prasmīgus ļaudis no mūsu pašu vidus, proti, skolēnu vecākus un skolas darbiniekus. Kopienas un lokālā patriotisma ideja caurstrāvo arī skolēnu darbu – visas radītās idejas tika paredzēts realizēt Ikšķiles novadā. Lai idejas kļūst par mērķiem un rod spēku kļūt par īstenību, padarot mūsu novadu arvien labāku!

PATEICĪBĀ PAR IESPĒJU PIEDALĪTIES KONKURSĀ IKŠKĪLES BRĪVĀ SKOLA

Ikšķilē atdzimst gleznotāja Jāņa Kugas dzimtās mājas

› 1. lpp.

redzamā parauga. Dabiskā reljefa atbalsta sienai izbūvēti pamati, kuru iepriekš nebija, bet kas ir nepieciešami, lai nodrošinātu sienas stabilitāti ilgtermiņā.

Rekonstrukcijas darbu pirmajā kārtā ēkā tika uzsākta interjera restaurācija, jauna ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve, veikts pieslēgums Ikšķiles centrālajam ūdensvadam un kanalizācijas tīklam. Ierikota jauna gāzes apkures sistēma un jauna elektroinstalācijas sistēma. Saglabājot ēkas vēsturisko izskatu, uzbūvēta piebūve, kas savienota ar rekonstruēto ēku. Jaunais ēkas plānojums veidots, gandrīz visām telpām paredzot vairākas funkcionālas izmantošanas iespējas, kas nodrošina lietderīgu telpu izmantojumu.

Rekonstrukcijas pirmā kārtā tiek veikta projekta „Latvijas Mākslas akadēmijas STEM (radošo industriju) studiju programmu modernizēšana” ietvaros (projekta Nr. 8.1.1.0/17/I/012). Projekta aktivitāšu rezultātā notiks studēšanas pieredzes paplašināšanās, tiks sekmēta studentu atbalstīšana un piedāvāta viņiem tāda mākslas un dizaina izglītība, kas atbilst mainīgā darba tirgus sarežģītajam prasībām.

Projekta ietvaros tiek īstenots viens no Latvijas Mākslas akadēmijas mērķiem – saglabāt, saprātīgi apsaimniekot un efektīvi veidot kultūrvēsturisko mantojumu,

nodrošināt jauniešu kultūrizglītošanu un radošo spēju attīstīšanu. J. Kugas māja tiks veidota kā radoša sadarbības platforma ar jaunām lekciju un darbnīcu telpām modernizētu studiju programmu aktivitāšu īstenošanai.

Lai gleznotāja un scenogrāfa J. Kugas dzimtā māja atgūtu vēsturisko izskatu un saturu, vietējas nozīmes arhitektūras pieminekļa



(VKPAI Nr. 8232) restaurācijas projekts ir sadalīts trijās kārtās. Katru gadu tiek īstenots kāds posms visā lielajā projektā, ņemot vērā pieejamā finansējuma apjomu. Turpmākajos divos trijos gados ir plānots turpināt ēkas iekšējās restaurācijas, t. sk. veikt kosmētisko remontu mākslinieku darbnīcās un studijā, sanitārajās telpās, īstenot vēsturisko koka logu, durvju un parādes kāpņu restaurāciju, kā arī teritorijas labiekārtošanu, veicot apgaismojuma un ceļu segumu izbūvi. Tāpat plānots ierīkot zālienu, puķu

un dzīvzoga stādījumus, izvietot soliņus, atkritumu tvertnes un novērošanas kameras. Daugavas senkrasta augšējā malā tiks atjaunota skatu terase ar pusapli izkārtoto akmens mūra barjeru, kā arī plānoti vēl citi J. Kugas mājas teritorijas labiekārtošanas darbi.

Jānis Kuga dzimis 1878. gada 12. decembrī Ikšķiles novadā. Gleznojis ainavas, portretus, kļūstās dabas, altārglezņas un skatuves metus. Darinājis Ikšķiles baznīcas altārglezni (1933), griestu gleznojumu Rīgas pilij. Viņa darbs ir arī Latvijas Nacionālā teātra skatuves noformējums Latvijas neatkarības pasludināšanas aktam 1918. gada 18. novembrī. Padomju okupācijas gados J. Kugas vārds Latvijā netika plaši pieminēts, jo pēckara gados mākslinieks kopā ar ģimeni devās svešātnē. J. Kugas paša rokām celtajā un izlolotajā mājā mitinājās svešinieki, tā tika būtiski pārbūvēta.

Lai nodrošinātu ilgstošu vēsturiskās ēkas dzīvotspēju, atjaunošanas darbos jāizmanto tradicionālie materiāli un darba paņēmieni. Tāpat, atjaunojot vēsturisko būvi, ir ļoti svarīgi lietot attiecīgajā laika periodā pieejamos būvniecības materiālus. Šis darbs ir ilgs un rūpīgs, un, lai iecerī veiksmīgi īstenotu, nepieciešami ievērojami finanšu līdzekļi.

Laura Ozola,

Latvijas Mākslas Akadēmijas Sabiedrisko Attiecību Vadītāja

Ikšķiles Māmiņu klubs svin Ziemassvētkus

Ikšķiles Māmiņu klubs sagaidīja 2019. gada beigās, rīkojot Ziemassvētku ballīti, kas jau sākusī kļūt par ikgadēju tradīciju. Mēs priecājamies, ka šādi pasākumi pulcē arvien vairāk jauno vecākus, lai iepazītos tuvāk, dalītos pieredzē un atbalstītu cits citu. Vēl vairāk – uz Ziemassvētku pasākumu pieteicās vecāki ne tikai no Ikšķiles, bet arī no Ogres, Ķeguma, Lielvārdes, Tinūžiem, Salaspils un pat Rīgas.

Šogad Ziemassvētku pasākums tika organizēts kafējnicā „Dainas”, 2. stāva konferenču zālē, kur jaunie vecāki kopā ar bērniem baudīja rūpīgi izvēlētus, kvalitatīvi pagatavotus un gardus ēdienus „zvidru galda” stilā, bērnu izklaidēšanai bija speciāli iekārtots spēļu laukumiņš, piepildīts ar rotaļlietām un bērnu mantām. Arī tēvi un vīri tika laipni gaidīti pavadīt laiku kopā ar ģimeni. Lai iedvesmotu un

radītu Ziemassvētku noskaņu, viesiem bija iespēja fotografēties pie Ziemassvētku eglis, piedalīties spēlēs un loterijā „Lai- mes aka”, kurā dažādas svētku dāvanīgas sarūpēja vietējie uzņēmumi – atbalstītāju vidū bija konditoreja „Rūberts”, „Labumu bode”, Libertu vīna darītava, „Ette Tette”, „Wooden Elements”, „Ozoliņa konditoreja”, „Bumblebee”, „Cipu Capu”, „Veda SPA” un „Skaistuma darbnīca „Anna””.

Ziemassvētku pasākuma organizatore Maira Bonka un Viktorija Veltmane ir pielikušas daudz pūļu un darbu, lai sarīkotu pēc iespējas kvalitatīvāku pasākumu kā pozitīvu emociju lādiņu jauniešiem vecākiem. Dalībniekiem tika novēlēti skaisti un mierīgi svētki kopā ar tuviniekiem.

Aicinām visas pašreizējās un topošās māmiņas pievienoties „Facebook” grupai „Ikšķiles Māmiņu klubs” un sekot līdzi turpmākajiem pasākumiem.



Ikšķiles Māmiņu kluba dalībnieces ar saviem mazuļiem.

„Latvijas Jauniešu galvaspilsētas” ceļojošais kauss dodas uz Ventspili

12. decembrī Ventspili koncertzālē „Latvija” pirms bērnu un jauniešu kolektīvu koncertuzveduma „Ziemassvētku pasaka” notika svinīga „Latvijas Jauniešu galvaspilsētas” ceļojošā kausa saņemšana no 2019. gada jauniešu galvaspilsētas – Olaines un Ikšķiles pašvaldības apvienības pārstāvjiem.

Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Mariss Martinsons kopā ar Olaines novada domes priekšsēdētāja pirmo vietnieci Intu Purviņu novēlēja Ventspilij būt radošai un iedvesmojošai, organizējot pasākumus bērniem un jauniešiem visa 2020. gada garumā. Balva tika pasniegta Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājam Aivaram Lembergam.

Ventspils pilsēta Izglītības un zinātnes ministrijas organizētā

konkursā „Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2020” guva uzvaru, un visa nākamā gada laikā valsts nozīmīgākie jaunatnes jomas pasākumi tiks organizēti Ventspilī, pulcējot uz tiem gan jauniešus, gan jaunatnes darbiniekus un citus interesentus. Konkursa fināla kārtā kopā ar Ventspili par uzvaru sacentās arī Daugavpils un Jēkabpils.

Konkursa pieteikumā Ventspils savu gatavību uzņemties jauniešu galvaspilsētas statusu pamatoja ar pašvaldībā īstenotajiem atbalsta pasākumiem un nodrošināto infrastruktūru jauniešu izaugsmei visdažādākajās jomās – izglītība, sports, mūzika, māksla, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, uzņēmējdarbība, līdzdalības un iniciatīvu atbalsts, saturīga un aktīva brīvā laika pavadīšana.

Eiropas un Latvijas čempions Edgars Langmanis atkal pirmais!

15. decembrī Anglijas pilsētā Mančesterā norisinājās Lielbritānijas BMX ligas otrā posma sacensības, kurās startēja arī mūsu Ikšķiles vidusskolas 7.a klases audzēknis Edgars Langmanis. Konkurējot ar Anglijas labākajiem BMX braucējiem, Edgars gan priekšbraucienos, gan daļfinālās, kā arī finālā braucienā palika nepārspēts un izcīnīja pirmo vietu apvienotajā B13/14 zēnu grupā.

Kopumā sportistam šī sezona ir bijusi ļoti veiksmīga un vainagojusies ar daudzām uzvarām gan Latvijas, gan Eiropas kausa posmos – Latvijas „SMScredit.lv” BMX čempionāta kopvērtējumā Edgars izcīnīja augsto otro vietu vecāko B14 zēnu grupā, savukārt Eiropas līgā Edgars palika nepārspēts savā grupā, kopvērtējumā iegūstot Eiropas ligas čempiona titulu. Šajā sezonā Edgars izcīnīja arī Latvijas čempiona titulu sesto reizi pēc kārtas. Sezonas daudzās uzvaras tika papildinātas ar Eiropas čempiona titulu, un Edgars ir arī pasaules BMX čempionāta 7. vietas ieguvējs B13 grupā.

2019. gada sezonu Eiropas sacensībās sportists ir pavadījis kā



E. Langmanis (otrais no kreisās) lepns par sasniegto.

„StayStrong Latvija” komandas pārstāvis, kur jaunā sportista sasniegumi ir vainagojušies ar piedāvājumu 2020. gada sezonā jau startēt „StayStrong” pasaules komandā. Sportists šobrīd nopietni trenējas un gatavojas nākamajai sezonai, kas sāksies jau martā. Priekšā daudzi treniņnotmes un sacensību braucieni gan Eiropas, gan Amerikas BMX trasēs, jo šogad pasaules čempionāts norisināsies maijā Hjūstonā, ASV.

Vienlaikus Edgars ir arī at-

saucīgs klasesbiedrs un sekmīgs mūsu skolas skolēns, viņa mācību sasniegumu vidējā atzīme ir 8 balles, un viņa rezultāts ir ceturtais labākais klasesbiedru vidū. Nav viegli apvienot treniņus un mācības, bet Edgars ir mērķtiecīgs un apņēmīgs. Viņu ļoti atbalsta ģimene, savukārt klasesbiedri ar klases audzinātāju seko līdzī startiem un cītīgi „tur ikšķus”, priecājoties par katru sasniegumu. Edgars Langmanis ir personība, ar kuru lepojamies, un novērtējam viņa uzvaras!

U-14 komandai Latvijas Jaunatnes čempionātā – 3. vieta

27. decembris mūsu klubam bija zīmīgs ne tikai ar svētku treniņiem, bet arī to, ka mūsu U-14 (2005. gadā dzimušie) komandu ar 3. vietu Latvijas Jaunatnes čempionātā futbolā U-14 meistarības grupā ieradās sveikt Māris Verpakovskis.



Māris Verpakovskis pasniedz bronzas godalgas komandas kapteinim Mikusam Paulovičam.

Visu sezonu, kas sākās jau 30. martā un beidzās tikai novembrī, mūsu puīši Andreja Prohorenkova vadībā (kuram ir augstā LFF A-UEFA kategorija) aizvadīja, parādot meistarību un mērojoties spēkiem ar komandām no vairākām Latvijas pilsētām. Meistarības grupā šogad spēlēja: „FA Ventspils”, „FK Tukums 2000/TSS”, „FA Jelgava”, „Balvu SC”, „Vidzemes Sporta centrs”, „SK Supernova”, „New project/JFK Daugava” un mūsējie – „FC Real Pro” komanda no Ikšķiles.

Bija gan kāpumi un izcilas spēles, gan ne tik gludas, un varbūt tādas arī bija vajadzīgas, lai saņemtos nākamajai, taču sezona aizvadīta godam, tā iegūstot augsto 3. vietu. Kopumā visas sezonas garumā tika nospēlētas 20 spēles divos posmos.

Par grupas labāko aizsargu tika

atzīts ikšķilietis Mikuss Paulovičs („FC Real Pro”).

U-14 komanda. Komandas sastāvs: Markus Prohorenkovs, Kristers Dāvis Krauklis, Kristians Priedītis, Daniels Latiševs, Tomas Leps, Bruno Kivkucāns, Rikardo Jagodinskis, Mārcis Videnieks, Rūdolfs Barkāns, Kristians Beķeris, Juris Gavars, Artemijs Jermolajevs, Kārlis Rudens, Emīls Viņtiņš, Mārtiņš Lormanis, Rainers Pēksēns, vārtsargs Reinis Lubgāns un komandas kapteinis Mikuss Paulovičs.

Jaunajiem pianistiem panākumi starptautiskā klaviermūzikas konkursā



2019. gada 7. decembrī Kokneses Mūzikas skolā norisinājās 15. starptautiskais P. Čaikovska klaviermūzikas izpildītāju soliņu un klavierduetu konkurss.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas (IMMS) jaunie pianisti P. Čaikovska klaviermūzikas skaistumu un sarežģītību šajā konkursā bauda jau vairākus gadus, bet šogad uz Koknesi devās jau kuplākā – sešu audzēkņu – pulciņā.

Konkursantu skaits šogad bija necerēti liels – kopā visās vecuma grupās žūrija noklausījās 49 solistu priekšnesumus un 13 klavierduetu sniegumu. Konkursa dalībnieki bija ieradušies gan no Rīgas, Madonas, Aizkraukles, Jēkabpils, Valmieras, Olaines, Talsiem, gan no Dmitrija Šostakoviča Bērnu mūzikas skolas Kaļiņingradā un Lietuvas mūzikas skolām.

Kā teica viena no žūrijas pārstāvē – Lietuvas eksperte, kom-

poniste, pedagoģe Vaiva Purlīte (Vaiva Purlyte): „Šogad konkurssantu spēles kvalitāte bija ļoti augsta, jo nevienam dalībniekam neizsniedza pateicību par piedalīšanos, bet visi sasniedza diplomu un godalgoto vietu statusu.”

IMMS jaunie pianisti atgriezās ar lieliskiem panākumiem: 3. klases audzēkne Marija Suse ieguva 2. vietu (ped. M. Līduma), 5. klases audzēkņu duets Kate Ķepīte un Reinis Grundulis – 3. vietu (ped. Z. Grundule-Grīnberga), Malvīne Millīņa – diplomu ar atzīni (ped. M. Līduma), Rafaels Tālbergs – 2. vietu (ped. Z. Grundule-Grīnberga), savukārt 7. klases audzēknis Dāvis Ērglis – 3. vietu (ped. M. Līduma).

Liels paldies pedagogiem un audzēkņiem par ieguldīto pamatīgo darbu, par Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas vārda spodrināšanu!

VALDA JERMANOVA,
SKOLAS DIREKTORE

Iedzīvotāju iniciatīvas grupas aicinājums novada deputātiem un iedzīvotājiem

Ikšķiles novada pašvaldībā ir saņemta novada iedzīvotāju iniciatīvas grupas vēstule, kurā izteikts aicinājums novada deputātiem un iedzīvotājiem.

Novada iedzīvotāju iniciatīvas grupas atklātā vēstule par administratīvi teritoriālo reformu un Ikšķiles novada nākotni

Ikšķiles novada deputāti, novada iedzīvotāji, vērsimies pie jums ar aicinājumu izvērtēt aktuālo situāciju attiecībā uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) virzīto administratīvi teritoriālo reformu un mūsu novadu. Vērojot notikumu virzību Saeimā, Ministru kabinetā un VARAM, ir saprotams, ka pašreizējā politiskajā situācijā salīdzinoši maza ir iespēja, ka Ikšķiles novads var palikt kā neatkarīgs novads ar savām pašreizējām robežām un pašnoteiktās iespēju – pat pie pozitīvas demogrāfiskās situācijas, ļoti laba novada nodokļu ieņēmumu līmeņa un situācijas, ka mēs kā novads esam maksātāji Pašvaldību izlīdzināšanas fondā. Pēc iedzīvotāju tikšanās š. g. 25. novembrī Ikšķilē ar J. Pūces kgu no ministra puses tika izteikts piedāvājums, ka reformas kontekstā kā Pierīgas virzienu loģiski būtu konkretizēt iespējamo savienību ar Salaspils novadu, veidojot uz līdztiesības un savstarpēji izdevīgas, cieņpilnas sadarbības pamata kopīgu ekonomiski jaučīgu, perspektīvu novadu, kas robežojas ar Rīgas pilsētu un

ir spēcīgā sinerģijā ar valsti un metropolē notiekošajiem ekonomiskās attīstības procesiem un kurā strādā divas spēcīgas iedzīvotāju kopienas, kas var veidot kopīgu nākotni.

Ja netiks virzīts alternatīvs priekšlikums LR Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisijā, tad ir ļoti liela varbūtība, ka VARAM piedāvātais pašreizējais reformas plāns un karte tiks īstenoti un mūsu novads tiks pievienots jaunizveidotajam Ogres novadam. To esam secinājuši pēc tikšanās gan ar Valsts prezidenta kancelejas darbiniekiem, gan ar VARAM darbiniekiem un ministru un dažiem Saeimas deputātiem. Līdz šim neesam saņēmuši atbalstu Ikšķiles novada patstāvības iniciatīvai. Liela daļa iedzīvotāju saprot, ka, ja paliksim pie viedokļa par mūsu novadu kā atsevišķu administratīvi teritoriālu vienību, tad neizbēgami tiks īstenots LR Saeimā virzītais reformas plāns un novads pazaudēs Pierīgas teritoriālā iedalījuma virzību, kas ir svarīgs un vairākās tautas sapulcēs izdiskutēts novada nākotnes virzības vektors 21. gs. Ikšķiles novadam.

Cienījamie domes deputāti, jums ir iespēja ar savu viedokli, lēmumu, darbībām ietekmēt novada nākotni, attīstību, identitāti ilgtermiņā, dot iespēju mūsu no-

vada iedzīvotāju pārstāvjiem proporcionāli lielākā skaitā tikt pārstāvētiem jaunajā apvienotajā novadā, rodot iespēju līdzvērtīgam, uz godīgu attīstību vērstam dialogam un darbībām. Šāda administratīvā sinerģija mūsu novada uzņēmējiem dotu iespēju kvalitatīvāk piedalīties Pierīgas novada attīstībā, ņemot vērā perspektīvos attīstības plānus, Rīgas ekonomiskās centrālās efektu.

Lai kā gribētos palikt kā patstāvīgam novadam, lūdzam izvērtēt iespēju pie reālās situācijas, ja Ikšķiles novads nevar saglabāt pašreizējās robežas un patstāvību, mainīt pozīciju un pieņemt lēmumu par apvienošanos ar Salaspils novadu, realizējot novada iedzīvotāju vēlmi redzēt sevi Pierīgas pašvaldībā.

Cienījamie iedzīvotāji, mūsu sabiedriskā pozīcija un reālās situācijas izpratne lielā mērā noteiks, uz kuru pusi būs vērstā Ikšķiles novada attīstība nākotnē: uz Ogrī vai Pierīgu/Salaspili.

Ar cieņu

Ikšķiles novada iedzīvotāji:
Kārlis Šenhofts,
Toms Āboltiņš,
Valdis Villerušs,
Česlavs Batņa,
Artis Ērglis,
Sabīne Martinsone,
Undīne Marta Zirne,
Mārcis Krūmiņš

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi

2019. gada 17. decembrī Par likumprojektu „Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums”

Dome, balsojot „par” 9 (M. Martinsons, I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** Lūgt komisijai un Saeimai atlikt likumprojekta „Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums” izskatīšanu līdz EP Vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa situācijas ATR procesā atzinuma saņemšanai un izvērtēšanai. Lūgt komisijai uz otro likumprojekta lasījumu iepazīties ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2019. gada 2. oktobra ārkārtas domes sēdē pieņemto lēmumu „Par administratīvi teritoriālo reformu” (lēmums Nr. 1, prot. Nr. 19) un sagatavot grozījumus likumprojektā atbilstoši 2019. gada 2. oktobra lēmuma 3. punktam. Gadījumā, ja komisija un Saeima secina, ka šā lēmuma 1. un 2. punktā minētie priekšlikumi nav atbalstāmi, lūgt komisijai un Saeimai izvērtēt Ikšķiles novada apvienošanu ar Salaspils novadu, iesniedzot priekšlikumu par Ikšķiles novada apvienošanu ar Salaspils novadu.

2019. gada 18. decembrī Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Ikšķiles novada invalīdu biedrībai

Dome, balsojot „par” 12 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** piešķirt Ikšķiles novada invalīdu biedrībai pašvaldības līdzfinansējumu 1000 eiro apmērā 2020. gadā organizēto sadarbības un pieredzes apmaiņas pasākumu izmaksu segšanai.

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Ikšķiles novada pensionāru biedrībai „Saulgrieži”

Dome, balsojot „par” 12 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** piešķirt Ikšķiles novada pensionāru biedrībai „Saulgrieži” pašvaldības līdzfinansējumu 1100 eiro apmērā 2020. gadā organizēto pieredzes apmaiņas pasākumu ar citām Latvijas novadu pensionāru biedrībām un uzaicinātajām personām un organizēto biedrības ekskursiju izmaksu segšanai.

Par grozījumiem 2017. gada 26. jūlija Ikšķiles novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 3 (prot. Nr. 4) „Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā”

Dome, balsojot „par” 7 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Hartmanis, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis), „pret” 4 (J. Saratovs, K. Grīnbergs, J. Kravalis, E. Logins), „atturas” nav (J. Rudens nepiedalās lēmuma pieņemšanā), **nolemj:** izdarīt grozījumus 2017. gada

26. jūlija Ikšķiles novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 3 (prot. Nr. 4) „Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā””.

Par pašvaldības kompensācijas piešķiršanu

Dome, balsojot „par” 12 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** piešķirt pašvaldības kompensāciju diviem individuālajiem sportistiem (katram 100 eiro apmērā) dalības maksas daļējai izdevumu segšanai motosporta sacensībās, kas norisinājās 2019. gada sezonā, no pašvaldības 2019. gada sporta budžeta līdzekļiem.

Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu citai pašvaldībai

Dome, balsojot „par” 12 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** deleģēt Ķekavas novada pašvaldībai no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 12. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā – izrietošu Ikšķiles novada pašvaldības kompetencē esošu pārvaldes uzdevumu izpildi Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā.

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma, kas atrodas Peldu ielā 13, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, atsavināšanu

Dome, balsojot „par” 11 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** atļaut nodot atsavināšanai Ikšķiles novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, kas atrodas Peldu ielā 13, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, uz zemes vienības dzīvojamās mājas īpašniekam.

Par grozījumu izdarišanu Ikšķiles novada pašvaldības domes 2019. gada 30. oktobra lēmumā Nr. 7 (prot. Nr. 20) „Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Miķeļa ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, atsavināšanu”

Dome, balsojot „par” 11 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** izdarīt grozījumus 2019. gada 30. oktobra domes lēmumā Nr. 7 „Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Miķeļa ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, atsavināšanu”.

Par izmaiņām 2017. gada 26. jūlija Ikšķiles novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 3 (prot. Nr. 4) „Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā”

Dome, balsojot „par” 11 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 4 (J. Saratovs, K. Grīnbergs, J. Kravalis, E. Logins), „atturas” nav, **nolemj:** izdarīt grozījumus 2017. gada

Par izmaiņām 2017. gada 26. jūlija Ikšķiles novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 3 (prot. Nr. 4) „Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā”

Dome, balsojot „par” 11 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis), „pret” 4 (J. Saratovs, K. Grīnbergs, J. Kravalis, E. Logins), „atturas” nav, „atturas” nav, **nolemj:** atbrīvot Rutu Kalniņu no Ikšķiles novada pašvaldības mantas novērtēšanas un atsavināšanas komisijas locekles amata un iecelt Birutu Grozu Ikšķiles novada pašvaldības mantas novērtēšanas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāja amatā.

J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis), „pret” 3 (E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” nav, **nolemj:** atbrīvot Rutu Kalniņu no Ikšķiles novada pašvaldības mantas novērtēšanas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāja amatā.

Par izmaiņām Ogres un Ikšķiles novada pašvaldības aģentūras „Tūrīsmas, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra” uzraudzības padomes sastāvā

Dome, balsojot „par” 12 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** deleģēt darbam Ogres un Ikšķiles pašvaldības aģentūras „Tūrīsmas, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra” uzraudzības padomē Ikšķiles novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku Marisu Martinsonu.

Par amatu saraksta un amatu klasifikācijas rezultātu apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 10 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 2 (J. Saratovs, E. Logins), „atturas” nav, **nolemj:** apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikāciju 2020. gadam.

Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes „Tinūžu sākumskola” nolikumā

Dome, balsojot „par” 12 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** izdarīt grozījumus Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes „Tinūžu sākumskola” nolikumā.

Par saistošo noteikumu Nr. 17/2019 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 30.01.2019. saistošajos noteikumos Nr. 1/2019 „Par Ikšķiles novada pašvaldības budžetu 2019. gadam”” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 8 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis), „pret” 4 (J. Saratovs, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „atturas” nav, **nolemj:** apstiprināt saistošos noteikumus.

Par nekustamā īpašuma „Pureņi” sadali un nosaukumu piešķiršanu

Dome, balsojot „par” 12 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Hartmanis, J. Rudens,

T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** atļaut sadalīt nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu.

Par Česlava Batņas atbrīvošanu no Finanšu komitejas sastāva

Dome, balsojot „par” 10 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 2 (J. Saratovs, E. Logins), „atturas” nav, **nolemj:** atbrīvot Ikšķiles novada pašvaldības domes deputātu Česlavu Batņu no Ikšķiles novada pašvaldības domes Finanšu komitejas sastāva.

Par Marisa Martinsona atbrīvošanu no Sociālo jautājumu komitejas sastāva

Dome, balsojot „par” 10 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 2 (J. Saratovs, E. Logins), „atturas” nav, **nolemj:** atbrīvot Ikšķiles novada pašvaldības domes deputātu Marisu Martinsonu no Ikšķiles novada pašvaldības domes Sociālo jautājumu komitejas sastāva.

Par Finanšu komitejas locekļa ievēlēšanu

Dome, balsojot „par” 8 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis), „pret” 4 (J. Saratovs, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „atturas” nav, **nolemj:** ievēlēt Ikšķiles novada pašvaldības domes deputātu Marisu Martinsonu no Ikšķiles novada pašvaldības domes Finanšu komitejas sastāvā.

Par Sociālo jautājumu komitejas locekļa ievēlēšanu

Dome, balsojot „par” 8 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis), „pret” 4 (J. Saratovs, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „atturas” nav, **nolemj:** ievēlēt Ikšķiles novada pašvaldības domes deputātu Česlavu Batņu no Ikšķiles novada pašvaldības domes Sociālo jautājumu komitejas sastāvā.

Par Ikšķiles novada pašvaldības iekšējo noteikumu apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 10 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 2 (J. Saratovs, E. Logins), „atturas” nav, **nolemj:** apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības iekšējos noteikumus „Par videokonferences organizēšanu pašvaldības domes komitejas sēdēs”.

Par lokālplānojuma „Skolas iela 2” nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Dome, balsojot „par” 12 (M. Martinsons, Č. Batņa, J. Saratovs,

J. Hartmanis, J. Rudens, T. Āboltiņš, A. Kābele, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj:** nodot izstrādāto lokālplānojuma „Skolas iela 2” redakciju publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām no 2020. gada 2. janvāra līdz 2020. gada 30. janvārim.

2020. gada 7. janvārī

Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā

Dome, balsojot „par” 11 (M. Martinsons, I. Trapiņš, J. Rudens, J. Saratovs, I. Bērziņa, A. Kābele, A. Akmanis, V. Špēlis, T. Āboltiņš, K. Upaciers, K. Grīnbergs), „pret” 1 (E. Logins, jo parakstu vākšanas vietu vēlas noteikt Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā), „atturas” nav, **nolemj:** lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturēto likumu „Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā” un „Grozījums likumā „Par pašvaldībām”” atcelšanu, noteikt Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā šādas parakstu vākšanas vietas:

Veselības veicināšanas centrs un Sociālais dienests, adrese – Daugavas prospekts 34, Ikšķile, Ikšķiles novads;
Tinūžu Tautas nams, adrese – „Kraujas”, Tinūži, Tinūžu pagasts, Ikšķiles novads.

Par grozījumiem Ikšķiles novada domes 2018. gada 30. maija lēmumā Nr. 5 (prot. Nr. 6) „Par aizņēmuma ņemšanu būvprojekta „Centra laukuma, satiksmes organizācijai pilsētas centrā, I un II kārtas būvniecība” īstenošanai”

Dome, balsojot „par” 10 (M. Martinsons, I. Trapiņš, J. Rudens, J. Saratovs, I. Bērziņa, A. Kābele, A. Akmanis, V. Špēlis, T. Āboltiņš, K. Grīnbergs), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), „atturas” nav, **nolemj:** izteikt pašvaldības domes 2018. gada 30. maija lēmuma Nr. 5 (prot. Nr. 6) „Par aizņēmuma ņemšanu būvprojekta „Centra laukuma, satiksmes organizācijai pilsētas centrā, I un II kārtas būvniecība” īstenošanai” 1.1. punktu šādā redakcijā:

„1.1. aizņēmuma apmērs – 2 702 512,00 EUR (divi miljoni septiņi simti divi tūkstoši pieci simti divpadsmit eiro, 00 centu), t. sk.:
2018. gadā – 467 936,34 EUR,
2019. gadā – 2 118 119,79 EUR,
2020. gadā – 116 455,87 EUR.”


Precizējums

Informatīvā izdevuma „Ikšķiles Vēstis” 2019. gada 13. decembra numurā ieviesusies kļūda. 4. lapaspusē fotogrāfijai, kas atrodas pie raksta „Ikšķiles pianisti spodrina meistarību Saldus etižu koncertā”, bija jāatrodas turpat blakus, pie nākamā raksta „Atzinība jaunajām Ikšķiles māksliniecēm Vecpiebalgā”. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Saulgriežu rokdarbu pulciņš aicina pieteikties dalībnieces, kam daudz radošu ideju, čaklas rokas un vēlšanās interesanti pavadīt laiku.

Pieteikšanās pie Anitas Strantes pirmdienās plkst. 10.00–13.00
Veselības veicināšanas centrā vai pie Līgas Lustikas pa tālr. 26163823.
Nodarbību laiks trešdienās plkst. 10.00–12.00.
Mīļi gaidām visus interesentus!

ŠAHA TURNĪRS
11. JANVĀRIS
11:00
IKŠKĪLES
TAUTAS NAMS



Vairāk informācijas: agta.kabele@ikskile.lv, tel. 28657029

Ikšķiles Brīvā skola

**MĀCĪŠANĀS
BERNIEM NO
SMADZENU
DARBĪBAS
VIEDOKĻA**

Pētera Urtāna lekcija 27.01.20
plkst. 18.30 - 20.30

Pieteikšanās: sanita@brivaskola.lv

VPDK GODI IELŪDZ
1. FEBRUĀRĪ 18:00
TĪNŪŽU TAUTAS NAMĀ

Te, starp savējiem

KONCERTĀ PIEDALĀS
VPDK Godi, BDK Spoļte (Ikšķile),
TDA Gatve, VPDK Artava, Dzirnū Senči, Sidrabi, Gatve – otrā iespēja (Rīga)

Ieeja bez maksas

Ziemas diena Ikšķiles novadā „Ziemas dienas jampadracis!”

Ikšķiles novada pašvaldība 19. janvārī plkst. 12.00 aicina ikvienu uz ziemas dienu Tinūžos. Pasākuma mērķis ir aktīvi pavadīt vairākas stundas svaigā gaisā, lai vaigos redzams sātums, gūstot pozitīvas emocijas.

Plkst. 12.00–15.00 varēs piedalīties sportiskās aktivitātēs Tinūžos („Kraujas”, Tinūži, Tinūžu pagasts). Kopā ar mums šajā ziemas dienā būs kaķenīte Sniedzīte un runcis Fēlikss, kuri īpaši patiks mazajiem pasākuma apmeklētājiem. Ziemas dienas apmeklētājiem būs iespēja iepazīties ar „Disku golfu”, tāpat orientēties pa Tinūžiem un piedalīties citās aktivitātēs.

Tiks kurts ugunskurs, būs silta tēja un garda zupa. Aicinām gērbties silti un ērti, atbilstoši tā brīža laikapstākļiem, lai ķertu prieka mir-

klus, ko sniedz kopā pavadīts laiks. Ja ziema mūs lutinās ar sniegu, tad aicinām ņemt līdzi sporta inventāru, ar ko braukt lejā pa kalnu.

Lūgums vecākus izvērtēt atbilstoša inventāra izmantošanu braukšanai pa kalnu, piemēram, plēvi, pannu, šļūkšanas palikni. Ņemot vērā drošu brīvā laika pavadīšanu un lielo pasākuma apmeklētāju skaitu, lūgums neizmantojot tādus braukšanas līdzekļus kā klasiskās ragavas, stūrējamās ragavas, būsīm atbildīgi pret sevi un citiem.

Piedalies, būsī ieguvējs vien tāpēc, ka esi gatavs aktīvi pavadīt šo dienu! Bezmaksas pasākums! Ja sniega nebūs, nekas netiks atcelts!

AGITA KĀBELE, IKŠKĪLES NOVADA SPORĀ PASĀKUMA ORGANIZATORE,
E-PASTA ADRESE
AGITA.KABELE@IKSKILE.LV

19. janvārī 12:00

**Ziemas dienas
jampadracis**

Tinūžos

*Gardi pārsteigumi, jautras un sportiskas aktivitātes,
silta tēja un silts ēdiens.*

Lidzi sava krūzīte tējai un bļodiņa ar karotīti siltojam ēdienam!

Pasākuma laikā tiks filmēti un fotografēti, materiāli tiks izmantoti publicitātes vajadzībām!
Ikšķiles novada pašvaldības sporta pasākumu organizatore Agita Kābele

IKŠKĪLES NOVADA SPORĀ SKOLA

Piedāvā 2007. - 2011.g. dzimušiem zēniem un meitenēm apgūt orientēšanās sportu kā jēgpilnu brīvā laika pavadīšanas veidu

Orientēšanās ir izturības sporta veids, kas apvieno kartes lasīšanu un skrīšanu.

PIEVIENĪTIES:
sportaskola@ikskile.lv
Tel: 29478444

*Mazais pārļu gliemezīt,
Vai tu vari pasacīt,
Kāpēc balss, kas naktī skan,
Ir tik ļoti mīļa man.*



Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti jaundzimušie:

**Tina
Jānis
Šarlote
Everts
Enija**

Sveicam jaunus vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība



Laime ir laiks. Piepildīts laiks. Laime ir skaņām, krāsām un smaržām piepildīts laiks.

/Imants Ziedonis/

Sirsniņi sveicam janvāra gaviļņiekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:

90 gadu jubilejā
Alnim Avotam
Mirdzai Tramdahai
85 gadu jubilejā
Gunitai Praulītei
Valdai Rasimai
Ainai Māsānei
80 gadu jubilejā
Nīnai Gribustei
Voldemāram Uplejam
Kārlim Bemberam
Birutai Stūrītei
Jānim Ozoliņam
Vladislavam Sažajevam
Ināram Kušķim
Dzidrai Saksei
Emīlijai Pastuhai

Ikšķiles novada pašvaldība



Vien tikai savu mīlestību varam

Tev, baltā dvēselīte, dot šai ceļā līdz.

(K. Apškrūma)

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta

Aivara Dervenieka (1965)
Igora Vaščenko (1973)
Antoņinas Šukļinas (1928)
Annas Žigaļevas (1959)
Natālijas Ruciņas (1931)
Mirdzas Dzenes (1935)
Reginas Kalniņas (1952)
aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Nākamais Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 13. februārī.